
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

PRAHA, 8. února 2023 

Nový most na Výtoni má své webové 

stránky 

Správa železnic pokračuje v otevřené komunikaci o nové podobě 

železničního mostu pod pražským Vyšehradem. S cílem poskytnout 

veřejnosti veškeré dostupné informace spustila webové stránky 

věnované celému projektu. 

Na adrese www.novymostvyton.cz najdou zájemci informace o soutěžním dialogu, ze kterého 

vzešla podoba tříkolejného železničního mostu přes Vltavu. Vítězné řešení je na stránkách 

detailně představeno, stejně jako další soutěžní návrhy. Ke zhlédnutí je také záznam 

prezentace výsledků architektonické soutěže. Nechybí ani aktuality týkající se celého projektu 

včetně podrobností o chystaném technickém kolokviu. Kompletní přehled o dané problematice 

završují nejčastější otázky a odpovědi. Pro případné další dotazy je na webu uveden kontakt, 

kam se může veřejnost obrátit.                  

Tisková zpráva 


